74 da Lei nº 9.430/96, da IN RFB nº 

900/2008 e o determinado na ação judicial nº 94.0021495-2, transitada 

em julgado, deve ser reconhecido o direito creditório à empresa 

ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO 

PAULO S/A, CNPJ n 61.695.227/0001-93, no valor de R$ 

70.168.981,42 (Setenta milhões, cento e sessenta e oito mil, novecentos 

e oitenta e um reais e quarenta e dois centavos), atualizado até 

31/12/1995 e, em conseqüência, devem ser homologadas as 

compensações declaradas pela contribuinte, conforme DCOMPs 

eletrônicas relacionadas na tabela nº 1 acima, ATÉ O LIMITE DO 

CRÉDITO RECONHECIDO.